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MƏDƏNİYYƏT

7əhsil HksSHrti]ası

Yetərsiz bilik və saxta  
diplom ölkəmizdə keçərli deyil

Təhsildə Keyfiyyət Təminatı Agentliyində keçirilən 
mətbuat konfransında  İdarə Heyətinin sədri Tural 
Əhmədov sentyabrın 16-da məlumat verdi ki, qurum 
cari ilin ötən 9 ayı ərzində xarici ixtisasların tanınması ilə 
bağlı 3 min 480 müraciət üzrə ekspertiza həyata keçirib. 
Nəticədə 2 min 989 müraciətə müsbət rəy və xaricdə əldə 
olunan diplomların tanınması haqqında şəhadətnamələr 
verilib. 491 xarici diplom isə tanınmayıb. 

Mənfi rəyin verilməsinə sə-
bəb tədris yükünü mənimsəmək 
üçün təhsil alınan ölkənin ərazi-
sində tələb olunan normativdən 
az olmasından 344, təhsilalma 
forması üzrə uyğunsuzluq səbə-
bilə 33, həqiqi olmayan diplom 
səbəbilə 23 tələbənin diplomu ta-
nınmayıb. Tədris yükünü mənim-
səmək üçün təhsil aldığı ölkənin 
ərazisində tələb olunan normativ-
dən az olma və əhəmiyyətli fərq 
(ixtisas ve qeyri-ixtisas fənlərinin 
nisbəti üzrə əldə olunan kredit 
sayı) səbəbilə 19, qeydiyyatsız 
ali təhsil müəssisəsindən 22, ek-
vivalenti olmayan ixtisas üzrə 8, 
qeydiyyatsız ali təhsil müəssisəsi 
və tədris yükünü mənimsəmək 
üçün təhsil alınan ölkənin ərazi-
sində tələb olunan normativdən 
az olma səbəbilə 8, əhəmiyyətli 
fərq (ixtisas və qeyri-ixtisas fən-
lərinin nisbəti üzrə əldə olunan 
kredit sayı) səbəbilə 7, bakalavr 
diplomu üzrə kvalifikasiya tanın-

madığı üçün 6 magistr diplomu 
qəbul olunmayıb.

Təhsildə Keyfiyyət Təminatı 
Agentliyinin rəhbəri açıqlama-
sının davamında bildirdi ki, qu-
rumun sifarişi əsasında Dövlət 
İmtahan Mərkəzinin hüquqşü-
naslıq ixtisası üzrə keçirdiyi peşə 
imtahanında iştirak edən 334 
nəfərdən yalnız 72 nəfəri təqdim 
olunan 30 sualdan yarısına və 
ya daha çoxuna cavab verərək 
qurumdan ixtisasların tam (aka-
demik və peşə) tanınması üzrə 
şəhadətnamələr əldə edib.

Uğursuz nəticə göstərən 
ixtisas sahibləri əsasən Rusiya 
Federasiyası və Ukrayna ali təh-
sil müəssisələrində təhsil alan-
lar olub. Ötən il oktyabrın 6-da 
DİM-in hüquqşünaslıq ixtisası 
üzrə təşkil etdiyi peşə imtaha-
nında Rusiya Federasiyası 70, 
Ukrayna 63, 30 yanvar 2025-ci il 
tarixində təşkil edilən imtahanda 
isə Rusiya Federasiyasından 84, 

Ukraynadan isə 94 faizi uğursuz 
nəticə əldə edib.

Tural Əhmədov daha sonra 
qeyd etdi ki, agentliyin sifarişi 
əsasında Dövlət İmtahan Mərkə-
zinin bu ilin 23 iyununda keçir-
diyi peşə imtahanında “İbtidai 
sinif müəllimliyi” ixtisası üzrə 
iştirak edən namizədlərin 90 faizi 
uğursuz nəticə göstərib. “Mühən-
dislik” ixtisası üzrə keçirilən peşə 
imtahanının nəticələrinə əsasən, 
ümumilikdə, 13 ixtisas göstəri-
cisinə görə 89 nəfər imtahanda 
iştirak edib, onlardan yalnız 19 
nəfəri (21 faiz) uğurlu nəticə 
göstərib, digər 70 nəfəri isə (79 
faiz) uğursuz olub.

“Həyat fəaliyyətinin təhlükə-
sizliyi mühəndisliyi” ixtisası üzrə 
isə 23 nəfərdən yalnız 1 nəfər (4 
faiz) uğurlu, 22 nəfər isə (96 faiz) 
uğursuz olub. “Yanğın təhlükə-
sizliyi mühəndisliyi” ixtisası üzrə 
imtahanda iştirak edən 31 nəfər-
dən cəmi 4 nəfəri uğurlu (12 faiz) 
nəticə göstərib, digər 27 nəfər 
(88 faiz) isə nəticə əldə etməyib. 
Uğursuz nəticələrin əsas hissəsi 
Ukrayna, Belarus Respublikası 
və Rusiya Federasiyası ali təhsil 
müəssisələrinin  məzunlarıdır. 

Brifinqdə o da bildirildi ki, 
agentliyin fəaliyyət istiqamətinə 
uyğun olaraq qeyri-formal və 
informal təhsilin tanınması sahə-
sində müxtəlif peşə ixtisasları 
(“Aşpaz”, “Qənnadçı-şirniyyat-
çı”, “Bərbər-vizajist-manikürçü”, 
“Bərbər”, “Dərzi”, “Kompüter 
operatoru”, “Avtomobil mühər-
riklərinin yığıcısı”, “Mühafizə-
çi”, “Zərgər”, “Elek trik qaz qay-
naqçısı” və “Təmirçi-çilingər”) 
üzrə Agentliyə ümumilikdə 226 
müraciət daxil olub. Müraciət 
edən 200 nəfərdən 167 nəfəri 
məqbul, 33 nəfəri isə qeyri-məq-
bul nəticə göstərib, imtahanlara 
cəlb olunan 145 nəfərdən 138 
nəfəri müvafiq peşə sənədi əldə 
edib, 7 nəfəri isə qeyri-məqbul 
nəticə göstərib. Hazırda 22 nəfər 
praktiki imtahanı gözləmə mər-
hələsindədir.

Bu ixtisaslar üzrə qiymət-
ləndirmə və tanınma aşağıda 
qeyd olunan müxtəlif qurumlar-
la birgə əməkdaşlıq və layihələr 
çərçivəsində, həm də şəxsi vəsait 
hesabına həyata keçirilib. “bp 
Azərbaycan” şirkətinin maliyyə 
dəstəyi ilə “Sənətin varsa, sənə-
din olacaq�” layihəsi çərçivəsin-
də 95 nəfər nəzəri imtahanlara 
cəlb edilib. Onlardan 77-si məq-
bul, 18 -i isə qeyri-məqbul nəticə 
göstərib. Praktiki imtahanlarda 
iştirak edən 77 nəfərdən 76 nəfə-
ri uğurlu nəticə əldə edərək peşə 
sənədinə sahib olub, 1 nəfər isə 
uğursuz nəticə göstərib.

İşğaldan azad edilmiş əra-
zilərdə “2024-2026-cı illərdə 
əhalinin məşğulluq imkanlarının 
artırılmasına dair Tədbirlər Pla-
nı” çərçivəsində 45 nəfərdən 34 
nəfər uğurlu, 11 nəfər isə uğursuz 
nəticə göstərib. Praktiki imta-
hanlarda isə 34 nəfərdən 9 nəfəri 
müvafiq peşə sənədi əldə edib. 
Digər 20 nəfərin yaxın zamanda 
praktiki imtahanlara cəlb edilmə-
si nəzərdə tutulur. 

Brifinqdə digər nominasiya-
lar üzrə qiymətləndirmələrin nə-
ticələri də açıqlanıb. 

hnvanladığımız “Mənfi 
rəy alan şəxslərin apellyasiya 
hüququ necə tənzimlənir?” sua-
lına TKTA-nın İdarə Heyətinin 
sədri Tural Əhmədov belə cavab 
verdi: “Apellyasiya vətəndaşların 
qəbul olunmuş qərarlara etiraz, 
nəticələrə isə yenidən baxılması-
nı tələb etmək imkanı yaradır.

Bəzən nəticələrin açıqlanma-
sında, sənədlərin işlənməsində 
texniki və ya mexaniki xətalara 
yol verilə bilər. Bu halda apell-
yasiya mexanizmi yalnız şikayət 
vasitəsi deyil, həm də ədalətin 
bərpa olunmasına təminat verir. 
Əgər müraciət əsasında belə bir 
səhv aşkar edilirsə qərar və ya 
nəticə vətəndaşın xeyrinə həll 
olunur”.

Ləman TƏ+MƏZ  
X Q

Azərbaycan Avstraliyanın 
Lalə Festivalında

Hər il payızda Avstraliyanın Melburn 
şəhəri yaxınlığında yerləşən Silvan qəsəbə-
sində Tesselaar Lalə Festivalı keçirilir. Bu 
il  Azərbaycan  festivalda ilk dəfə rəsmi şə-
kildə təmsil olunub. Azərbaycan Respubli-
kası Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin 
dəstəyi və Avstraliya-Azərbaycan Assosia-
siyaları Alyansının təşkilatçılığı ilə  Avst-
raliyanın müxtəlif şəhərlərində yaşayan 
Azərbaycan diasporunun nümayəndələri 
xüsusilə seçiliblər.

1955-ci ildən keçirilən bu ənənəvi tədbir 
ölkənin ən məşhur bayramıdır. Festivalın  ke-
çirilməsi bu ərazidə təsərrüfatla məşğul olan  
hollandiyalı mühacirlər – Cees və Johanna 
Tesselaarın adı ilə bağlıdır. Belə ki, Hollan-
diyadan Avstraliyaya mühacirət edən ailə 
1939-cu ildə Silvan qəsəbəsində gülçülüklə 
məşğul olmağa başlayıb. Zamanla təsərrüfat-
larını böyüdərək əkdikləri lalələrlə məşhur-
laşıblar. Bu tədbir illər ərzində genişlənərək 

Avstraliyanın ənənəvi festivallarından birinə 
çevrilib.

Şənliklərin keçirildiyi ərazidə hər il 1 
milyondan çox lalə çiçək açır. Sərgidə yüz-
lərlə növ lalə, dekorativ gül bağçaları və 
fotoqrafiya üçün ideal mənzərələr ziyarət-
çilərə təqdim olunur. Festival, eyni zamanda 
multikultural mədəniyyət bayramıdır. Bura-
da müxtəlif ölkələrin milli günləri keçirilir, 
musiqi, rəqs, geyim və mətbəx nümunələri 
nümayiş edilir.

Festival çərçivəsində Azərbaycana aid 
guşədə ölkəmizin zəngin mədəni irsindən, 
milli musiqisindən və rəqs sənətindən nü-
munələr ziyarətçilərə təqdim olunub. “AY-
TAY” musiqi  və “ADENA” rəqs qrupunun 
çıxışları tamaşaçılarda xoş təəssürat yaradıb. 
Azərbaycan pavilyonunda milli mətbəximiz-
dən seçmələr ziyarətçiləri ölkəmizin zəngin 
kulinariya ənənələri ilə tanış edib. 

Fidan ƏLİYEVA 
 XQ

Nəsimi həmişə müasirdir 
Nizami adına Milli Azərbaycan Ədə-

biyyatı Muzeyinin direktoru akademik 
Rafael Hüseynov sentyabrın 23-25-də 
ölkəmizdə keçiriləcək Nəsimi Şeir, Mənə-
viyyat və İncəsənət Festivalı ilə bağlı açıq-
lamasında bildirib:

– Heydər Əliyev Fondu, İslam Dünya-
sı Təhsil, Elm və Mədəniyyət Təşkilatı – 
,CESCO və Mədəniyyət Nazirliyinin birgə 
təşkilatçılığı ilə ənənəvi keçirilən Nəsimi 
Festivalı Bakı və Şamaxıda təşkil olunacaq. 
Beynəlxalq mərasim elmi konfransla Bakı-
da başlayacaq, daha sonra Şamaxıda davam 
edəcək. 

Nəsimi Festivalı mədəniyyətlər və nəsil-
lər arasında yaradıcı dialoqu təşviq etməyi 
hədəfləyir. Bu tədbir əbədi həqiqət axtarışın-
da olan Nəsimini xalqa və dünyaya daha da 
yaxınlaşdırmaq yolunda növbəti addımdır.

Akademik qeyd edib ki, Böyük Brita-
niya, Almaniya, Pakistan, Oman, İran, İraq, 
Türkiyə, Orta Asiya respublikaları, eləcə də 

Azərbaycanın tanınmış alimlərinin iştirak 
edəcəyi festivalda Nəsiminin yaradıcılığı, hə-
yat yolu, onun ədəbi mühit içərisindəki yeri 
və fəlsəfi baxışları yenidən araşdırılacaq, təh-
lil olunacaq. Nəsimi bu gün yenidən qayıdır, 
gələcəklər içərisində həmişə qayıdacaq.

Qabil YUSİFOĞLU  
X Q

Milli musiqimizin sorağı 
Pekindən gəldi

Azərbaycan musiqisinin növbəti sora-
ğı Pekin Milli İfaçılıq Mərkəzindən gəldi. 
Beynəlxalq səviyyəli bir məkanda milli 
musiqimizin səsləndirilməsi önəmli ha-
disədir. 

Mərkəz din Xalq Respublikasının ən 
mötəbər mədəniyyət ocaqlarından biri olaraq 
tanınır və  �Su damlası� adlandırılan nadir 
memarlığı ilə diqqət çəkir. Burada azərbay-
canlı musiqiçilərin çıxışı mədəni əlaqələrin 
daha da dərinləşməsinə xidmət edir.

Konsertin əsas siması olan dirijor Əyyub 
Quliyevin din Milli Balet Teatrının simfonik 
orkestri ilə əməkdaşlığı təsadüfi deyil. Bu, iki 
ölkə arasında incəsənət sahəsində formalaş-
mış uzunmüddətli münasibətlərin davamıdır. 
Ə.Quliyev daha əvvəl dində “1001 gecə” 
baletinin təqdimatı ilə böyük uğura imza 
atmışdı. Bu cür əməkdaşlıqlar azərbaycanlı 
sənətkarların beynəlxalq arenada tanınması-
na, onların peşəkarlığının dünyaya çatdırıl-
masına və Azərbaycan musiqisinin füsunkar 
aləminin fərqli mədəniyyətlərlə tanış olması-
na zəmin yaradır.

Konsert proqramı dinləyicilərə Azərbay-
can musiqisinin zənginliyini bütün əlvanlığı 

ilə  təqdim edib. Dahi bəstəkarlar hzeyir 
Hacıbəyli və Fikrət Əmirovun əsərləri milli 
musiqimizin klassik təməllərini nümayiş et-
dirərkən, gənc bəstəkar Tamilla Əhədovanın 
“Fortepiano və orkestr üçün konsert” əsərinin 
premyerası müasir Azərbaycan musiqisinin 
dinamik inkişafından xəbər verib. T.Əhədo-
va nın ifa etdiyi hzeyir Hacıbəyliyə həsr 
olunmuş əsəri tamaşaçılar böyük rəğbətlə 
qarşılayıb və bu da gənc istedadın yaradıcılı-
ğının beynəlxalq səviyyədə qəbul edildiyinin 
sübutudur.

Konsertdə dünya klassiklərindən – O.
Respiqi, D.Şostakoviç və P.daykovskinin 
əsərlərinin səslənməsi gecəyə xüsusi rəng 
qatıb. Dinləyicilərin istəyi ilə dində ən çox 
sevilən  “:anquang River” əsərinin səslən-
dirilməsi isə mədəniyyətlərarası dialoqun nə 
qədər səmimi və təsirli olduğunu bir daha 
sübut edib. Belə çıxışlar yalnız musiqi mü-
badiləsi deyil, həm də xalqlar arasında dost-
luq və anlaşmanın möhkəmlənməsinə töhfə 
verir.

Arzu ƏLİYEVA  
X Q

hzeyir Hacıbəylinin elmi əsəri özbək dilində
Daşkənddəki Yunus Rəcəbi adına Milli Musiqi Sənəti İnstitutunda dünya 

şöhrətli bəstəkar, Azərbaycan peşəkar musiqisinin banisi Üzeyir Hacıbəylinin 
140 illiyi ərəfəsində Türk xalqlarının sevimli sənətkarının məşhur elmi 
əsərinin – “Azərbaycan xalq musiqisinin əsasları” kitabının özbək dilində 
nəşri oxuculara təqdim edilib.

Azərbaycanın Özbəkistandakı səfirliyi-
nin nəzdindəki Heydər Əliyev adına Azər-
baycan Mədəniyyət Mərkəzinin təşəbbü-
sü ilə hazırlanmış kitabın müzakirəsində 
ölkənin elm, mədəniyyət və incəsənət xa-
dimləri, Azərbaycan diasporunun təmsil-
çiləri, institutun professor-müəllim heyəti, 
tələbələr, jurnalistlər iştirak ediblər. Məra-
simi giriş sözü ilə açan ali məktəbin rek-
toru, professor Eldor Şermanov Türk xalq-

larının musiqi sənətinin öyrənilməsi və 
inkişaf etdirilməsi üçün də qiymətli mənbə 
sayılan əsərin özbək dilində işıq üzü gör-
məsini Turan sevdalısı olmuş bəstəkarın 
yubileyi, eləcə də xalqlarımızın mədəni 
əlaqələrinin genişlənməsinə layiqli töhfə 
olduğunu qeyd edib.

Ölkəmizin Özbəkistandakı səfirliyinin 
müşaviri  Fariz Məmmədov bildirib ki, 
böyük Azərbaycan bəstəkarı, Şərqdə ilk 

operanın yaradıcısı hzeyir Hacıbəylinin 
anadan olmasının 140 illik yubileyinə həsr 
edilmiş kitab və onun təntənəli təqdimatı 
sənət korifeyinin milli musiqi mədəniyyə-
tinin inkişafındakı müstəsna xidmətlərinin 
təbliği və gələcək nəsillərə çatdırılmasına 
xidmət edir. 

Heydər Əliyev adına Azərbaycan Mə-
dəniyyət Mərkəzinin direktoru Akif Marifli 
hzeyir Hacıbəylinin çoxşaxəli yaradıcılığı 
ilə Azərbaycan mədəniyyəti tarixində si-
linməz iz qoymuş qüdrətli şəxsiyyət, milli 
musiqi xəzinəsini nadir forma və janrlarla 
zənginləşdirən novator sənətkar olduğu-
nu, təkcə Azərbaycanın deyil, bütün Türk 
dünyasının mədəniyyətinə böyük töhfələr 
verdiyini söyləyib. 

Sonra institutun professoru Saibjon 
Beqmatov, dosentlər Bəxtiyar Aşurov, Şax-
zoda Berdixanova, “Soqdiana” Xalq dalğı 
Alətləri Orkestrinin bədii rəhbəri, profes-
sor Firuza Abduraxmanova və başqaları 
təqdim edilən kitabı  Azərbaycanın zəngin 
musiqi irsini ilk dəfə elmi şəkildə sistem-
ləşdirən fundamental tədqiqat kimi dəyər-
ləndiriblər. 

Sonra institutun tələbələri hzeyir 
 Hacıbəylinin populyar əsərlərini və özbək 
musiqilərini səsləndiriblər.  

Qulu KƏN*ƏRLİ, 
XQ�nin Türküstan müxbiri 

Daşkənd 

Rumıniyada Beynəlxalq Multikulturalizm Yay Məktəbi 
Rumıniyanın Yassı şəhərində Bakı 

Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkə-
zi,  Aleksandr İohan Kuza Universiteti 
və Yassı Şəhər İcra Hakimiyyətinin 
təşkilatçılığı ilə Beynəlxalq Yay Mək-
təbi təşkil olunub. 

“Qara dəniz və Xəzər hövzəsi: Tarix, 
ənənələr və multikultural perspektivlər” 
mövzusuna həsr olunan məşğələlərdə Ru-
mıniya, Azərbaycan, Moldova, Bolqarıs-
tan, Gürcüstan, Ukrayna və Türkiyədən 
olan tələbə və araşdırmaçılar iştirak edib-
lər. Məktəbdə Bakı Beynəlxalq Multikul-
turalizm Mərkəzinin Layihələr şöbəsinin 
müdiri, dosent İrina Kunina “Multikultura-
lizmin Azərbaycan modelinin xüsusiyyət-
ləri” mövzusunda mühazirə ilə çıxış edib. 
Məktəb iştirakçılarının Bakı Beynəlxalq 
Multikulturalizm Mərkəzinin Himayəçilik 
Şurasının sədri akademik Kamal Abdulla 
ilə onlayn görüşü də əşkil olunub.

Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm 
Mərkəzinin mətbuat xidmətinin rəhbəri 

Yadifar Məmmədli XQ-yə açıqlamasın-
da bildirdi ki,  qurumun önəmli layihələ-
rindən olan və ildə 2 dəfə təşkil edilən 
beynəlxalq multikulturalizm məktəbi  
ilk dəfə olaraq Azərbaycandan kənarda 
həyata keçirildi. Yay məktəbi “Azərbay-
can multikulturalizmi fənninin xaricdə 
və ölkə universitetlərində tədrisi” la-
yihəsinin məntiqi davamıdır. Layihənin 

məqsədi xarici və yerli universitetlərdə 
 Azərbaycan multikulturalizmini öyrənən 
tələbələrin nəzəri biliklərinin multikul-
tural və tolerant dəyərlərin qorunduğu 
ölkəmizdə əyani şəkildə tanış olmalarına 
şərait yaratmaqdır. 

T.RÜSTƏMLİ 
X Q
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